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('умило о у. і наша доля, б рику, і ходім до дїсу, на 

ко.ііібСо'Тіутіо іт ііі на бу- зелене йоле, подивись як 

• у Ч«\ - _____ [ хорошо но бугаю му сьвітї
Але надія але будучі, ш,ого те ІІеритії май! Сьо- 

веселі часи еоціялїз.МА ннб- годне страйку я прблетаріят
на всім еьвіті...

Що, хорошо, в природі?., 
ліній куди день ('міняльної1 Але завтра знов до маши- 

1‘ево.ікіції. коди нлрї і екві- ни!.. Що, ти мотааш голо-, 
ту-* капі іа. неї і і;, і . жптзм Пою? 11«* хочпш, щоб я тобі 
пічнууь кори стати уеї рів- наглдуТОв мапншу?

Ні, власне нинькн

Іг '

Л.П.ІНЦХІЧ »'. Вже сама згадка про се 
дає много до думаня. Зараз 
насувають ея гаДТсії, зараз 
серце наповнявсь мягкос­
тию, на згадку Того,котрий 
приходив, жив, учив і вмер 
для того, щоб утерти сльо­
зи всім плачучим аби ибмо- * 
гтн бідним-пригнобленим.

Але серце жа.теу порей- 
масеь. коли згадати, що те 
найбільше еьвітло для робо ­
чого люду, Того учителя 
забито, який хтів заснува­
ти царство боже на земля. 
Ворог не міг стерпіти ученя 
Христового, яке вливало 
всім нові надії. Не міг ди­
витись дальше, я-к за Xря­
стом слідували всі страждя 
ющі В ярмі капіталістів.

О, ні! Він, розняв сго на

.0

V'
'.Іди ним кандидатом на північний Вінніпег з Товариш

»% І д. г А вето II. *%
добриіі еоція.іїсТ і чеениіі борець за робочії і і нарід!

* Робітники! долижімо усіх своїх сил, а проведімо свого 
кандидата до Домініального Дому! Нам лиш тоді полех- 
ша, коли відберемо машини в державну власність.

лижають ся.
Наближають ся на всім зе-

Яка кольонія хоче поставити соціалістичного кнн.ш- 
иіта до Домініального ІІарл я менту, а немаз у себе від­
повідного чоловіка, най звернеться До ЕкзЛІров. Комі­
тету Манітоби. У Вінніпегу з досить здібних соціаліс­
тів до парляменту. ІІс сьіііть! Віібираііте сиціялїетів! 
Не даііте капіталістам далі панувати в Канаді

П Е Р ІІЇ И Й М А її.
——-------XX----------------

Сьогоднс день-Велике Сьвято,
Сьогодне Перпіпії Май!
Панн нам пекло вміли дати.

но. я на­
роби шилі по всіх держи- гадую, кричу тобі в лице, 

вах сьвіту готуються- іо то- що ти раб?
4==тТІаі го великого дщі остатнього 

! бою.
тор і весна, але не

і для тебе, еьвіт божій рай 
'}• 1 виник іДуДл'іцоїт» латі, але дармоїдам, а Ти, що все 

в знай веесьвітльої .> тости і виробляти не мазій права 
| нирнуіім. -аа-Д'нциілізм не та-1 подивитись на сьвіт весе» 
ковили робітники на своїм ліні,бо ти раб! 
всссьвігнім з'їзді сьваїкува- Колпж хочиш днів радіс­
ні іоиь 1 го май.

Собі украли рай. і
Панам посіле та гул я не,

них, житя людською, вес-
I В сей ЮНЬ уеї еьвідомі. нн веселої прилучись 
! робітннкн.ли неї .кміий ку- <• відомих полків робітничих, 
|Ліі лишають роботу, збіра- борись за соціалізмі ,

Наближають ся 1 май 1908

Нема буденних днів— 
м -- А нам відвічне мордоване. 

Недоля нуждарів!

до крестї.
Думали безумні волода­

рі сьвіта, що забивши Хри- 
ста зложивши сго тіло до 

|далі робити, року. Сово року більше 20 гробу загасять лучі правди,
і як щ лі вести роботу за уві- 000 000 пролетаріату 
льненя зиід капіталістичні»-!ткуватнме еей день,не ніде 

ярма. Народ робить ви-|на роботу, на ганебцу капі- 
ліічані демонстрації. В талііцизну. 'X
Н-н«і 1 го мая робітництво 
рахуз свої сили. 
мая_ з., велико шем 
сяючого лі" їства,
дос гп. Капіталіст бавить ея, ,,Пролзгарі всього сьвіту 
що дня. Робочий люд веьо- зднайтееьі’ї першого мая 
го сьвіт \ залишає роботу 1 го гукатиме по всему сьвіту, 
мая. чй хоче, чи нехоче ка- громами, котитиметь ся псУ 
иі галїст. і землі!

Робітник каже, ,,надійде # Всі, хто вірив соціалізм! 
час і я кину роботу на капі- не йдіть Іго мая до роботи, 

надуши не для нас весна, шлісі а, щоб вже більше'до збіриіітееь на мітінгн, бав- 
не для нас увесь божий'неч . ніколи н< вертат ись!*’ тесь, веселіть ся скликайте 

Наближазть ся день пер- сьвіт! 
того мая. Весна йде по зе- 
мли, встеляючи її квітками.
Золоте сонечко поливаю зем-

Поімі нам щиро курятьочи.
У морок нас ведуть,
Уся гидота, діти ночн 
З нас тільки і живуть!- ■

^ Та час минув, пропав на-вік*. 
Прокинули ся ми!
Заворушив ся робітник— 
Загинете, пани!

Сьогодне день-Велике Сьвято, 
Сьогодне Перший Май,
Сьогодне‘будем присягати.
Що в вас відіймем рац!

Дивися, дуко, наша сила 
Росте, на тебе йде!
Тобі весна не буде мила,
Де наш еьпів гуде!

ють ея на мп інгн. радить 
| ся, що мають

сьвя- придавлять духа, який кли­
че люд до житя волі. Та за­
велись бездушні!

Невжеж е така сила в сь­
вітї щоб могла побороти те 
що неиоборнме, те, іцо жи­
ве вічно. 0, прокляті ви, 
коли думаєте, іцо забивши 
тїло забете Й духа. Хрпетос 
вами забитий не остав в ме­
ртвих,а воскрес. Воскресло 
його учена. Всі трудящі ся 
всі страждающі пізнані 
Ним до житя не завернули 
з дороги,а иійшли Ним века 
запою дорогою і ширять 
дальше євангеліїю визволе-

го

V нас в Канаді се перший 
Дені. Іго раз від океану до океану 

поекре- робочий люд буде сьвятку- 
шем ра-і вати своз свято.

<у£'

А

СВЯТО Іго МАЯ

То буде лиш тоді, як нас всіх до нового братерського 
Тіш радощі весняні, що буде більшість... і житя. А ненаситному воро-

літають тепер з коханк'ами Перший май з днембуду-і гови покажіть 
в автомобілях,

лю теплом своїм. Ожили де- "йьпів пташок для них 
рева, комахи, зьвірнна. Ожи- чко веселе, 
ваз і твоя душа, робітнику
і твою серце бзть ся скорше| плуг, або біганз в шуканні До наш 
і сумні очи милують ся зо- роботи. Так минаю наша 
леною травичкою, і уста єна, так миназ усе 
хочуть усьміхатнсь до кра- жита!.. . 
си весняної...

ня працюючих має з рук 
клятих катів.

Много мертвих встало з 
гробів і много глухих поча­
ло слухати, О, даремний 
ваш захід був розпинаючи 
Хреста, він, воскрес в лю- 
дсьтві. Він увірив її, що на 
ма еьвятійшого і вис того в

В_ III . , _____І I законі понад те, "щоб чини
п . >м" < І'1'11 Майї ти те иньшіш, що хочнМо
Нашу весну відібрали найкращії іі місяць в році, Па 1X0 1 итьн^они аз Д аби они чинили нам*’ От 

Та де там! Кашнь леждїь'еопі нероби щрмоїдн!.. кинь, брате, лнпін фа- Велнгдень...

свою силу, 
що більше ми терпіти не

соне- Диви, дуко наірй сила росте | будемо, що ми рівними, мо- 
I На Тебе йде,

Нам—туфля, біта, майна, і Тобі весна не буде» милії

чой свободи.для них

тучими рядами без поворо­
ту йдемо ігнове житя!

сьиїв гуде!
І МИ,еьвідомі робітники — 

наше і ооціялїстп в Канаді еьвят-
ве- ВЕЛИГДЕНЬ.

[весь закон і пророки.
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СоціялТстична Партія Канади:
ЗосіаНві Рагіу оГ Сапагіа.

е
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ПРОЛЕТАР! УЛХ КРАЇВ лять ляше свої кайдани, а 
здобудуть у сей сьвіт! 

______________ К, Маркс.
ічну
РЬ з 
г до- - •
яі.іі.
і абі- 
обрн 
чнх, 
всіх

мене

АДНАЇІТКС Ь!

ЧЕР80'"ІЙ ПРАПОР. х

*
і но- 
I н »а-

■:о/ » ... У- ч.' • :
ГАї—- НАСОЛИСЬ ДЛЯ РОБОЧОГО ЛЮД»щоб

поки
СЯЧІІ

■

іПЕРЕДПЛАТА:\ АДРЕСА РЕДАКЦІЇ:
На рік.................
Мів рік , . . . . 
Ч верть ......
Одно число . . .

/ .*2.60 
$1.0(1 

. (И> цт.
.'» цт.

До старого краю / . $2.20

о ній 
і не * а
і, !Р«
і ї ї -ш

Т II Е НЕП Г І .А (; Червоний Прапор
(ТЬе Кесі Е1:щ)-I-

<1
4(>7 МапіІоЬа ауе.

ХУінпірс»^, Май.
ііосіа1і$1 мгеекіу рарег Тог Оокгаіпіап ргоіеіагіаі іп Сапаба.і •

зі­
пає,

СЯЧІІ,
нтиеь

-

Вінніпег Май. Суботи Цьвітня25,1908. \\ міпірА Д, Мни. ^Итчіяу Аргії 25,1908.Рік і. Чііє.’ю 15.

■

-
.

і

■ 
ҐТ

(шг



—........ ».п,
'

■■ т * -

Ч К Г В О Н П І! І! РА II о Р.
-

. . . .п
І коли пояпсші слова ро1 капіталістам. ХОЛІ? Ні, н» .інайтов!.. ло у нього на дути.

зуміють, то оми в Той часі Тепер,часи ні шіни.іись. Палко серце рвалось на —Лрокіп Щиру прав іу 
завше а Хрнстом.Тоі Тепер,робітник відчуті.» по- боротьбу з житам.щоб від- *.шв. що і го кжо лаока, 

її їх ворог бачить, ию тре- требу сію *ї власної поліпіки бить V нього і штм містину : но ішіі н«* Наклали, 
мні «/ні заходе вмовить в 1 така Юнія. яка тепер з в руки горіли іо [юботи. д іш па ї вами куражать .я. громе 
люди, що віндюбідпв Хрп- Канаді Ліній* .» колодою на все-таки не знайшов!! не яу- т.і .шущпють ся?
«■та погребавши в гробі.

ХрисТре в гробі не остав.,
Христова не місце між требу політичної боротьби І Сумно глянув він на ма- 

мертвими, а між живими. !і з організували Соціалісти- деньку хатку,що білі:* біля
Тому дбай усяк, щоб ста-(ч ну І Іартию Канади, яка самого цвинтаря,—то його

. Там він

ту мирім ЛАВ ГІЧИНГЬ- 
ока- КІШ (ТРАТИВ намісника 

графі* Г1 о т о н-
Ііи чіп- иЬ ІІ.іНЦІІ

жиють як* І’
Чого во- « ОіГ о ,

кулями з рі пі»льнсра
Колі) (’і'ІМІІсЬКОГо ВИВОДИ*

дороліеьвідомих пролетарів.' ідрівся, як недоля сама ім- 
Робітннкн, розуміючі по- го вишукала і при витала...

Хиба таки ми ні* .по ні? ли жми іарі, він 
ю бувших
хлттеких деііу гадііі з олова* 
вами:

Гак, Потоцкнй

зверну| ся 
ті авдідйції -(, Дальше б\ о-.)

ЗА МІТКИ Я вбив його «а вас.”
зімну в а*

11 Два гатунки людей не маю- го пекло, яке він зробив гн- 
и' ТЬЗНИЯТНЯ . МілІііНИ робІТНН- ЛІ,Ц**МОМу хлопству 

нужду іг горе. Гам 1 енер ,;ів ддукают шукаючи за ро- риючи аристократію, всіла-
добро.. * ,.г- „ жд«* чого стара, нужда мати, ботоц* .тисячі капітидїстнч- *1*"1 щ хні і нації, оямоп.іаду

— Не будем мати пекло!Що нам зробити з Юнілю? —жде, як ясного „сонечка, „мх паразітгв суть" плачені поліції та уря іннків і бея-
там где-справді іиний рай... Гіти проти неї, знищити її.? Чим-же він її тепер ноті- Хотяй не роблять нічого, крил оінуство ксьондзів. В

Ні! (-ввідомі робітники Му- шить?.. Важко зітхнув . Ов- ——-— ГаліГчимі раюють нони і дї-
РОБІТНИЧІ ОРГАНІЗАЦІЇ сять нести в Ювії,.організа- р*ш; дриеїв на цямрині «та- Хай ми скажемо і Лучшс шчі більше міліона

в Канаді.

так, як найбільший отверто іде' щ ві лі 
учитель любовн Христос капіталістів на
лось ВІ 1

вперше ІІОІІІІ-
бажав.а Певне ,що не будем ними у трудового
терпіти НЄВОЛІ.

дк>.

Щ

;

ції соціялїзм, так сказати, об- рої кирниці і сумним оком голосувати за тіім чого нот- х.юп і н мусі і о 
'оЦшлїетнчіїтп Юнії. І В'-Ка- окмиув шлях. Згадалось ію* р<‘бу >сь і упасти, а ніж за (.ГіВіт ла очі ц т того кіаїю

гільки на і її було і; йо- гим* чого не потреба і мати
1 уеьійх . Лабезпсчикіїїіі

•миру вати
ІІа Всім сьвіті робітниц­

тво . оргапїзулть ся в два 
способи: політично і скопо-і 
мічно. І економічна орга­
нізація, як примічено, 
явллзть ся раніінн подітим-1 

ної. Вже після того, як ро­
бітництво досьвідчнть ЄН,

наді поводи іо того ь,ьс іі ц*. м \
В Брптанськііі Колумбії в го еерди як півроку назад • 
Юнії мають вилив еоцірлїс- ішов він цим самим шли 
ти. Тої. 11 сі ні іс приі(ювак хом. Які веселі іУзікіі ніс то-

за окгяни. культурній Г.па- |>«» 1*1 * ■ »
„ ^ ' яилію-тп Каиа іу.голос .іабознсчитс себе само- \
го; роблячи і голосуючи за і- Але остатними днями По-
СііЦІЯ.ІЇЗМ . тонкий був рос па но шив 

вкраю. Любимецьцїсаря він 
Товариші 'фюбгтннки ! нехтував на віт, постановами

,
сяИО-

|< ІНІЙ НИХ ЧаСОНПСЯХ. . її л соб* ж*...
В Альберті ІЦнія отверто ні- — Го її я був бога тип і
тла за соціалізмом.. .Так і щасливий.—думав він. хоть і;(),и :ідете по мри великі парламенту 

каменицї, при иімнїті. собі
і міністерства. 

Австріяцькиі: уря ц 
витворені Вашим чучи, який рух пішов між 

йотом. Знайте,

в Штейтах. Там соціалізм мив цю саму торбу і свиту, 
просто закуб.шіи.-я в мілір-'і Ногатий був на латки та1 на що 
Нових "юнійних.тоьарпсТвах.’ фібні сльози, але ті сльози кривавим 
('оціялізм то її заиаиу.1, кфл-и лилися з щирого почути до що стільк<Атам цего.іокфеті- 
Йої о піиш* Сила, а така сила людської недолї та неволі, ЛІ,К11 т*<м шматків Вашого 
н юніях. То які юнііГні —а тепер вони ааппклп сь мяса , які Ви виділили з спо- 
ііргинізації тепер незлі, але* в серци від ненависті! до 1 ° ГІЛи будуючи їх . Тіиж
чи мусимо іти в них і мере- -тих-ж дююй... б\ дова.іп а хто метка.»в них

* ,, спитаю?,ктити на цюро-; соціялісУи- перед ного очима вста-
Соція.іїстична Партія.ло яскравими ма.ііонкаіш ,. . 1 1 ^ Ко пі переходите по рче до галицького сойму

Несе СЬІЦТ 1 порятунок не. все його ЖИТЯ В ЧУЖИХ ЛИ- , - і"ІЇ11 великі готелі, рес га вра- ІІОТОЦКИЙ, яко заетх II Н11К
шшс пролетарям, вона як шУ. Ось вш, якут з Ч>У' и- ц„ї. парки, тсатриі т. иньн.і, арістокрації бачив '
шостім хрнстов.ш, несе ми б, ,„лихами, як і сам, то мришмнїть собі, що Вй усТупки всі,уть ш ‘повного
-ьвітло І Ііоиатунок \ СІМ ІСНЬ-ЗО-ДИЛ перебивя .ть СЯ ТС богацтво ВИТВОПІПИ ти пі 11У ■ • 1 . ' ти вирили іа ні занепаду власти дідичів в
• І р;і:і іа |. І'ЛІМ і :іл тр\ шсиїїм в нс.шапомо\і\ місі,ї ї поде- еля прав сніїавс і іивостп і і- 

. - . |, ] 1 1 Галичині. Він. ватуюче
|Ь уооіо.му фярмярі-гву. Що МНОЮ рооотоь». ВІІИіуКУЮЧИ І II, ИОВППІІІІ користкватіїсь ! . •

І іїопіба;* в зубах шторників місця на фабрику. Ощ він Дими. А чи ;* оно так ? СЬ<І иІи< гократичні ж гере
' та елеваторів. Але і фирма- в пивоварні, серед пеечас- А так Вашим добром покори- *К(И; и<)Нех гх Нм|і ІІО< тано- 
рам радить організуватись ного клекоту іі брязкоту, сТОВУ|<|Д^ея дармоїди а Вам | Их МІНи г< Iй Два... А вибори
економічно. иодн.і вугля і дрова, радий, 10<’ТІІ'**'Г}> ся те що першим зі |г'° ЛЬВіВ^І|®го соЙм\ нока-

сто.іа впаде. Думайте . . -Дали, що Иотоцкий хоче ца-
______ ___ рюваги по старому.

Ми це юй Потоцкнй,

би-іцо страіікаМи та ,, касам її в| 
заїм ної запомоги" помочи 
иролзтарскій ну ж ії годі — 
тоді робітник КИДН’3 дорогу 
у голову і починай ВЕСТИ 
-СВОЮ ВЛАСНУ ПОЛІТИ­
КУ,

они

руськими х.іонами і мійеким 
пролзтармтом в східній Га-
личині, згодився на у ступ­
ку-і хтів де що дати руси­
нам в справах 
ндх, а також мусів подума­
ти про загальне право вибо-

ВІІ-
націона.і ь-наскрізь інволюцій­

ну, що прагне захоплена| 
власти над державою в руки 
працюючих- Але, борючись 
політично, виступаючи як 
окрема Соціалістична Пар­
тія, пролетарі ну лишать і 
своїх старих за подовії х орга­
нізацій. тепер наскрізь змі­
нено, бо члени соціал істи дн- 
влять ся на економічну бо­
ротьбу, боротьбу за побіль­
шена платні та за дме ни­
щена робочої 1НЇІНІІ ЛИШ 
так як кажуть:*Тюкн сонне 
зійде, щобЛоса очи нсішїла

що ті

\

що ирвався ло сиравжньго 
діла.../
— Скільки то людей повесе­
лішай від нашого пива,—жа-

3 ЗАГОБІТКШ.
(Марись) Коли Ви бачите,

Вашої працею повстає все а >Ц° ро^' м жіноцкий?” так 
в той час чузте доріканя.нс-1 казав один гайдамака в очі 
мовбито Ви грішники,неро-: прадідовії галицького 
би і тдкнаир. що Вас иосме- ника, 

ха- ртн ;>іце пекло чи кас, то 
• зяїн наш і шинкар, відк.іа- знайте, що до Кас ті слова 

да.і він на пальцях,—попе-' говорить або сам дармоїд
зароблять гвючиЙ на Вашу працю,або!

.♦го илатніїіі наймит.
Пізнайте :*го скоро, бо він 1 

не живе так сам,як Вас вчіте

«іщо
Робітник, тепер, глибоко

переконанні* що забезіїече*) ХЯ .„>к<Л дороги вертвоть .)Т(Лі,1в„ к„„ ,,„му лова 

ннй кусень клІЛя йому буде ся до .ому Онрак Глнвась- „рокі,,. Що пряцю;. я
лиш в сощялістичннм киїю. КНЙ. Но .„яіогах курява, ня „ям «І., я одного кіт.,»;..

^ нас в Канаді з і скопо- плечах іирбина. До чому., 
мі чиї і політичні робітничі, до с возі власної хати! Чо- 
оргцнізації. З одного боку го-ж так не весело глянули і»,*іішаїоть 
стоїть Юнія, з другого Соц. Його темні

на міс- —
\

Мав жіноцкий розум і на­
місник.

Вже в Галичині виросличи-
що МОЛОДІ сили, 

терпіти ианованм дідичів!
Усе з часу новстаня сту­

дентів в січні 1907р. запах-

які не хочуть
— .. очи, коли загля- грошсії па на іній спині їдЧі-
Иарт. Канади. Юнія, зоргаф діли рідне село? А ноги не лан юа 1У;,ль ,.а‘
нізовалась ранійш ніж С. II.;.рестучають, мов знехотя... | „ісля смачного обіду \
Юнія стара, юнісгів десятки Уже більш пі він >к \- як ки- ґ . в живе в найліпших розко-
тисяч. Але жаден з юністів, нув він се село СНОВ) х. ‘ І,,|М •’ 10,0,0 1 ІО І,ж<> »Удс за шах Тому коли Ви ому доб- тїл0 8 Галичині РЕВОЛЮ-
не задоволений Юнізю, хи-| стареаьки х батьків в їх убої Г^гоійб1і^ВТ,К -' РЄ ,,Еиглянетсс? '^рестаие- Ц^Ю. Літом нарід сподїя- 
ба жменя юиіі.них урядни- жестві : п; шов шукати ,*,,, і.іхі*»і, у. Не .пінія- тс;,му Вірити, Я з тим I житя вся на парлямент. Але По­
вів, які жиють з юнійшіх і щої ,олї кращого о< татку Г С" »»к.іа<*т„ нам у шию. Ваше стане поліпшувать ся. тоцкиВ
гоошей Юністі НС юшщ ! Ц°1 долі, кращою достатку Бач—я«а гарна робота: від
ірошеп. юністі не задово-!і для них, і для себе. Чого-ж
лвні Юнізю. Чому? Тому, що і
Юнія

показав, що ще си­
льний,,бог панський.” Те-*Найліпшим і найисв-

нїміим ліком на Вашу ну я;- Р,,цн> не стало' 
лу з соціялїзм шукайте зго Покарати злодія взявся 

справді весело, бо він ще він недалеко, А знайшовши М. Січинський. Потоцкнй 
КЙ с.хоь.іі, і ні дооро овій, цірить в ті мрії, що приніс* знайдете житз . здихав у ніг Сочинського а

і Юнія в старій Англі,.. від.! ,'^ьіду" до^тГо’юТ1’°МУ' **** ЄЄ0,,І ** *..... . "е «• “■»»•«* тобі
кидали політику. Вони яа- '!™“!° >ума;,. щобудо косе.,,, но ті- еннть.тож , Ван годіснати .^щцаеного иародуГ
аапг нам робітніїк*<м тол • ' льк» пані, що ні,з після і , М. Сочинський за етудевали. ,,нам рооігникам тр<- рнів та схуд, а сіра свитина ч* х Йдуть вибори се Ваші . У
ба лиш добрий зарібок. Най | його в латах? Хіба такий1 - Л " "°Г° Вр“г жнива . Від с-его буде зале- "1 Р,іКІ І>031'УХІ« сидів у вя-,
політикою бавлять ся ті, хто ТмМ в тім и,>* піїи і гкг ! мовш хворій матери, що жяти чи довго з ще катам ЗН,1ІР Раном з Пратом. Зіого
І()че*« ' ’ 1М ЄЛИК,М 1 обРаже* з його заробітку шматок хлі- ,,,„,*я*,ти І ЧЄЇ*Ни ДУиі»

німмк.ьи, д«- люди уяівуїь Та не довго було весело! піти тих образ і мугк
кваувшя долїтпку.віддалн 11 вііїдя'піьк^Лн-мт,твп" ВІ,Н0*,"Н" ■«*«"*. "рости* СТРАТА ТИРАНА. ,творив тиран вад Його на-

Ангдію, і Штейтн і Каняду іїя , сгі'н.ги юдота Р0,і,тн"к|в* Зру*“ ТИХ, КО-. ----------- «—------- родом. Він „ІШОВ і вабна
; „ Я' 1ЛІ*ьо золота,—ЧИ вж<* ІЧ) ВВЛі1И ТуТ панами, прик- В митницю 11с. м. сту- ката.

( ^ * Ь йтамвінне знайшов1 свозі р0 Його вражали і гірко ста1 дент львіїского у ні верзіте- Слава героєві! його імя

неї всім стало весело!...
Відня,,я*, політику 2“ "'Т* ?•-* ..... ... "'і ""*”- Йому і,
кідгшрал політик). - ба, що за його плечима? Ку-

Ранійш ціла Канадпйська, д„
Юнія, як Юнія Штейтськн

Г

муки

1

і
не могла стер­

иніІ ми бачимо, що Юнії, від-

врукн 1
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ЧЕР ВОН П П ПРАПОР
!Т

буде ВІЧНО В ІІ#МЯТІ І НЛННЬ- Д. В* і, «*» І11ри.« ТУТ чотири
оселі: Тулин, ПлеА:«‘іІт-Гом, 
Віиніпсг-біч,

ніи«*йия- Чнжмислите дістане, що за 
стіг» працю? Ні! Сей наук

Тому, щоки кричать, що наша надія тою дорогою якої'вчив сам 
запровадили в:»:е розсіялась як туман, і І Спастель Ісус Хьнстое.

чаееяееь І’.іяньт*- юі майнера від
Чер. ІірГ" упали. ТИ мені Франк Альбортн. Тим Чехи

сильно

ІНСЬ

< >Й ВЧИНОК М<ІЖЯ'І порів-
сникм
Т О Ц-
и.інції
ь пера 
иводи» 
ну І ея 
й.інції- 
(іюва*
» вас. 
н у в за 

Г>іів гм-
ІІОІІИ-
всїля- 

овладу 
І і боз- 
і ілів. И 
IIИ і дї- 
міліонн 
рувати 
» краю 
ти

КОГО НИ|Ю I V.
і іиімарно. монополь (приватну вдмсні- наша о пін ока

НЯТН Я Г«‘{м»І|ЄТВОМ 
р<чкоїо Відьгельма Тім».

сть) на матини.
<>тжс вам ніхто не прода- Н(‘ Дивно... На те господар,| Німці і Українці 

Ми соціалісти не скоїмо забирає збіже, але грошей с*ть і не зробить такої час- невтримне, щоб стеріг хати зорганізовані.
за окремі ибійетва зна - не дає. Каже забирати собі тини. Але на сім, ще злодій- Але. за скоро радуєтесь, Там в майні чи робить або
мо. що нарід може себе ви з- господареві знаря ш, і так|(.тво не кінчить ся, щокбЖ»|б°, ми, самі робітники, от-:тяк 
водити масовим повстяним обрахує нещасного фарма-

нозакутках крутиться, 
і і три роки,, зміняють сне- же для себе зможймб вида- то все за 8 годин ма.» $3.00 

для чого? І вате, наколи ми, ваші нічне тим компанія не може нічогоабо рухом. І звичайно сей ря що ще "зістане ему ви­
ру» Не при мусить на е»*б«. нен. Вуд вірить, що фармар 
чикати в Галичині... Чи не- й Другий рік

тему машин, се
, то для кого з робити майнерам! А чому, 

знов за тяжчу працю в май- 
.Іьок. ч. *2. ні Мтчел Б. К. платять за 8

Для того, щоб фармер не-
, мусить годен був, підобрати, яку ви будете видавати? 

працювати. А поки ви мли- будь частину, зі старої по-*‘, ‘ Тож тов. Він. 
чим?.. І ми певні, що так тить. то ея машинерія цї.і- ломаної машини! 
добре ОЄВІДОМЛЄНІ Х.ІОНН, як к<»м зінеуєтея.
ГНЛІІЦКІ, вже Н(‘ ДОВГО б\

мо залишить

нувяти нарл іогл, чи дми
не падайте духом,. за вами годин $2.75 так само Госмер 

Глядіть же фармері! і за-1 всяпровінция, встала,,Ч»р. і Ферні тому,що нема орга- 
неправду |Ир.” розбудив нарід від Йі- нізації’а Юнія ипат, ся на-

крізь пальці,
Тож мусить знов кунува- 

іуь терпіти арнг-токрацій.. їй другу, бо о іно що земля
перечте наколи
пишу. Тож порозуміймо нового сну, і тепер фармер, те все

І коли арт>т«»крнція не каміння, а друге що мати- вже раз, щоміГнегоднї нїчо- * робітник, побачили .котра маіїннх Льунельрік Альта 
на тлі впиратись—то норія, так спеція.іьно_виро- го доробити ся, при тенері- газета, боронить їх цнтере--дцо? І угл:»

тримати шному капіталістичному, сн.
1 нуч«>. За о іним < Ччинськнм фармара вневолі, тільки! що устрою, бо поки они будуть Один до другого 

іюветаиуть гасячі і гарно пофарбована,
вам то її, кровопійці!

а в

буде
ііоіістнїї.» в Галичині но ми- бля« гь ея,

стоїть догори 
етріт аи" повно диму по 

носить ситрач і рунах і дим
нас обкрадати. газету ,,Чер. Пр.’^і каже! гуситі.,що годі" слова з себе
Ми нрацю&іо, відсьвїту ю Вжпй ееї медицині^ а зараяг г.идубути тн.пцеионад голо- 

: смерку так, що світа божого! подужаєш! Нрочитавши вою собі пікою робиш, бри- 
ін> краю иовне^ задоволено Відповідь легка. Ііаколнб, не бачим, а в тойчае каліта-1 кличте: ,Няй жиє Социялїс-1 лм угля покалічать голову,
в хемократичних верствах., фармар хотів виробити біль- лїсти Сидять та шту деру юті. тична Партія! Проч 
Але цісарь і

аби

так

.Чому;»; фармар не ги ієн 
Чин Мирослава викликав доробиться?іми По­

німів ся 
•аря він 
і новими 
перства, 
я д, ба-

з дії- твар, руки і кров каплями 
^берилами,с та консерватис-; ті*че. Та що за ту кроваву 
| тими. О-,горе, буде і наиіим роботу мазні за 8 годин

котрі $2.50,що ти видані для ком-

иані/ска ніс землі, то мусить зужи- якби нас хитро.обікрасти. 
Вшсхио- ти бідьчіе машинерію. Отже

ВСЯ 
об\ІК‘НІ.СВоЛоЧЬ Тож пора нам стать оно­

ви ходить, и\о фармер тільки лїишеН(, снр1х інтересі», б<,,хРУйям, зрадникам.
Руські посли в пнрляме- праці мусить більше стра- так довго бу гемо білить чоїдут агітувати за пиво, іншії пару тонів

піти, а не дістано жадного як довго будемо давати бобе та горівку, купувати людєь- Компанія
визискувати * голоси! *!»8.«>0* а ти за сВон

Истйвай на ворога 
голодний!

лаки понизились.
у гля, що

ІІОТОЦ- 
КІІИ оАС.ІУЖИВ КУЛЮ.

міненим 
дній Га- 
і уступ - 
II русії - 

ціональ- 
нодуми- 
во внбо- 
)йму. 
ступ ник 

ІЦО ті 
повного 

її дичів в 
ратуючи 
і інтерс- 
ноетано- 
I вибори 
іу иока- 
хоче ца-

нті заявили,1 щ<> і ірода#» тон по
іхіснн.

1 ми га.їцчаж в Америці. А иако їй елучить ся злий
чи рік, то наші фнрмері на 16й

працю
яіюд дістансги $‘2.50 Ну! небудь 

соціялй-том не організуіїся 
Розвій СЯ клич німоти на- за себе, цілуй свого гнобите

Міеькпії робітник, 'пі шя- 
^ всі» і борете я за визволеня!

Ми мусимо, подати одні
ва < і "Пінського за німегх А перед і.ікіім лиходії.їм д ру г ,Ц| ^ с у иуб ра тс ь к і рукії^ родноіі. 
ла нас. бо Потоцькиіі він пан як тепер, робітник н< лат л . (,Т,ІТ1| рНЗОМ один за всіх а

печений так само і фармер. юі ;м одного,
А знищимо приватну вда­

чі

чи русини, чи поляки, 
жиди, ми славимо Мирое.іа- акрах ринуть з голоду.

\ля в руку най тебе дальше 
А. Вовчук. морду», бо так в мать попи:

Українці майнериї Поду­
маймо вже раз над собою,

нас а-рітвого кран».
А до старого краю 

Народе! іди
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кли, Тому що капіталіст підчас 

за при-! такої кризи, тільки обдирає! . ГОЛОС ДО МАЙ ПЕРІВ.
еність, перед котрою, ми ті. приднвім ся другим народ­

ні то- Купує фармарску працюй!- що )и,г ................ Товариші майясригельпери носьтям, котрі лучшс вихо-
дься на арістократію, вирви аашо, каже, що тепергроші ,м.н| Н|. ХІуЧі, Ні1 лиму, МИЛ робітнінш ла і.ави.іком х.и- овм * організації,
з її рук владу над Галичії- дорогі. А з робітника ІШОВі незабсзноч'еїіі на завтріш-І^™ :,нполіНшеням свого ч„ ми без організації, 
нон», стреми зробити з Аве- горе, каже, що тепер мало ни^ 1РНЬ ^ Ни(. ,.„лаі ца. ситу їй, спускаймось в те- Нашим кликом, най^уде: 
ро—Угорщини дсмократич- вптворюеть ся праці, тому: .„^їо нраііою, іштпорюсться мнї глубокі закони. Лк кажу (Ьціялїзм. 
ну республіку, стреми, до і она дорога, «і ссіч» бачимо, все Т(1. ,ц0 ЛК)дИ потребу- т,»жі кавалок хліба і лемо під- \|и повинні запомочл гро-

що капіталіст тримає пали- ^ 1 аемні глубокі Нори мй непе- ц,ем газету ,Ч,П” і не дати
І цю в своїх руках, і бє одним фармері! що то такс вн*1 4,1 ВИЙДеМ наж‘Рх аГ>° лму у паств! Ми, повинні,
кінцем фармера.а.чруї им Р°'; фармеп? нас.а відтам „онннЬент, моклик „ер„да»»фи, ,
“о к)0т;Иго^Га: Се =!аїнті ,я .Денедарь! Прнглнньмоеьу Фе„ніе В.С.|урт до уст т„ ]№к,д„ цї.,т' 

робітника щ<> юрого ему І То правда, що господар,, ма- Чиж там цо день не ховают сй організация! Може в ско— 
Читаючи нашу о динокуча- продав " ' -* «мо тю Ш> акрів землі, але ««ого майнера а часом, і по рі „о майнах ІЗуде робота,

еоинеь Ч Н-’бачу всілякі (1сь і нримір! наш фармар проте хліба купуємо. Се ні-' три±бтльше. Чому ж у <1>ср- Тож нетреба забувати на 
надіслана про покриндженя Антін Вовчук, иовіз сиро- чого і жінки, і дТт», ходять' ніс з організовані Італьянс-1 організацію, бо, в “едноом 
народу От$<хоЧу написати дати тисячу сніп иів, по де- босі, та обдерті, чи може ми | К1 маїінері, а коли ітнлья-
і про свою біду4 іїас ту* осі- сять центіваи сніпок.Д. Вуд. не працюємо а тілько спи- Ніщь захоруе, або лго так Кождому вільно читати 
ло щ 300 руских фармарів. сказав, що Говермен купує,1 мо? Ні, ми, ирацк^Ю, біль-; то він сидить вдохіа, або хотьби яку газету: зтого 
Грунте як "і скрізь між на- на виставу вІЛенд-Офіси. те ніж потреба, бо в зимі, в-шииталюг хотьби і рік та чоловік набираз сьвідоомсти
шимифармарим.і суть підлі. І довідався, що він, продає з кортами, від ранку до,і,із-1 «сс таки що пейди компачї-Іта знжгмо хто нам приятель
Мя фармаруємо вже ві д 14 по 20 цент, за сніпок таки ного вечора, а в літі коло я платні ему за пождии мі- а хто ворог! але
років, декотрі меньше; чиж тут, це,, щось мені не з ро- землі, сами жінки і діти, сяць ло$78 т.». по $ 3 за можна подибати читачів
ми мите, іцо ТІ, котрі осіли зуміле для чого так багато. Капіталісти, нас обдера- кождий день. А чому ! Тому „Місіонара” крий нас Гос- 
перцу, то Ліпше доробили рядовії сих сніпків, бо то- ють і в инший спосіб напр: | що в італіянів сильна орга- події! від тих людей
ся. О ні! одна біда нас всіх, ді він набрав щось добО кар. всілякі річи, які нам погріб- нізацїи. Кількож, як минїві- ріж та в тікай. Они такі пе-

Добрий заробок! Чиж мис-! но, Одіж, обув, і таке іньше домо покалічило наших ру- ревертні ,що готовії ребра
лите дістав хто хоть цента?1 везуть до нас гниле, щоб синів — а що они дістали поломити; там грозьба тд

покора. Роби хиба за півдар- 
мо і все дай ца Боже.

чемо: 1 У
міром Мирослава,

' ■

соціялїзму !*’
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ГОЛОС ФАРМАРІВ. 

ПЛЕЙЗЕНТ—РОМ МАЙ,
отоцкий, 
їй?” так 
іка в очі 
го на міс—

4ґ-

\
»зум і на- сила

виросли 
с хочуть 

дідичів! 
ганя сту- 
р. заііах- 
ЕВОЛЮ- 
д сподїя- 
Але По- 

В> ще СН- 
КИЙ.” Те—

часто

поли

гнете і оден недостаток та
злидні!

Ні він, ще нас раз обдер, скорійше нищилося аби фа- від компаній.? Нічого! 
він казав брати вози і гра- рмарь мусів купувати, дру- Коли ми підносили гадку
барки, хоч він і непотребу ге, бо, вони воліють, щоб на організацію, то були та- Аж доиерва будеш щасли-
вав, але він его так умастив воно зогнило по складах, бо кі, іцо на гвалт кричали іцо вий коли ногами не будеш
іцо той бідолаха щей зави коли фармар сьвіжс візьме соцнялїзм то не сиукуто-, міг волочити;,
нив, $10, бо віз коштував то тогдї не так скоро воно ваний гріх-Сесьмішна і пу-
$75, а грабарка $35.

Тож мусить, ще і на другий товариші фармарі та напн- 
М у сить фармар ціле літо рік працювати,' щоб обро- шіть, чи правду пишу:

Робітники почали напрям

Чиж годен він дороби­
тись, мислцте? Хочбн ВІН 
і найбільше землі виробив, і 
найбільшу фамілїк» мав, то 
він но годен нічого дороби­
тись, бо його так обрахува­
ли, щб зму нїчо не осталось

я взявся 
Потоцкий 
іеького, а 
і за муки
г

К. Д. Кравець.за етуде. 
дів у вя-, 
гом. Його 
ігла стер- 
мук які 

І йогона- 
н і забив

знищить ся. Тому дивіться, ста поговірка нашими по - 
нами затуманеного ук­
раїнця : Чи соцнялїзм зака-1 
зуз любити Господа Бога 
Ні ! Соцнялїзм нікому не- ! Понад берегом Вінніпеж- 
перечить і певно іцо не бу-іеького озера вже перед 25 
де , аби вирікся Господа а роками осіли АЙшляндики. 
особливо соціалізм посту паз' Вони походять з острова

з його праці.
НАСИЛЬСТВО НАД 

АЙШЛЯНДИКАМИ.бить та не знати, чи що лн-пра цю вати, коло фармн, а 
осени збере, як зародиться шить ся і на другий рікбо- сьнільного жптя, тож берім 
на тих камінях і корчах. наколиб, щось він уломив, ся і ми до роботи, скорше 

1 мусить зараз везти доТу- то не годен дістати яку не- добро настане. Хоч капіта- 
добродїй, *будь частину. Хиба мусить і дієтичні наймити, охлапни-

в

його імя лина, а там наш

V

V
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V) И МИТНИКІВ!

1 ГсЙл.е бряТЯИвсТ ;> ШИЙМОСЬ 
І! і на кого Но опускаймось.

Хій*с..,Ч. ГІ.’рос ходить 
ся у всі авкутки* где живе 
лю.і. а кін прожене тьму--- 
ИеВо.ІЮ, II В Несе ІИ І.КІТ Н«»НЄ

жита - тлю—рай.

. Івїін Трефа неній»

Навали фармарам на наших ліі, мала в Лн*Н $'>т в «ар*
лямеїигз іон лік і нічого 

іроЛнла, До боялись КНОТу* 
вже нити ироііі панів Г« и р во-

Щш.ушШЛ

Айгаляндія. що лежить да- X
кольоніях муку.

Взагалі передвиборчо йід- 
купство, хрунівстю

леко на північ від старо,
Англії, 'на тім острові вже 
не росте вбіже* л%>дн жи­
вуть з риби. овец, гя польо*! тиР°ко розлили ся по краю. т;»ті«л а на

ВІННІПЕГ.

Я

.Інше разом усі сгпйьмо
; ЯрМо ИрЛЖС НОСКИ піймо1

-прийшла Могуча бо»ва< ощ*| 
ГТолське товариство ялїетпчна Нарти я Англії. 

Оміахта” згологпуєть ся Ми мусимо стреміти. щоб 
Переїхавши до Канади.'110 1Т»РТИр. Одним Льока- і в Канаді ті робітники що

леМ С. II. К. знов нобіль* йдуть № ,,Шюі І*Ж 
шило в Манітобі. І аби пішли ;ш соціалізмом

Здана робоча сила, єдина |,. 
єдина політика!

ваня літом на ми)ньких гу-1 

еей. пух ЯКИХ дорого ЦІНИ­
ТЬ ся на світі.

Пірнім пута, що ваг іаплять 
Всіх неробів що нам прав­

ії КИМ І,ІІІІІІ.лять
п/ириватн\ гот екаеу- Пісні віщеня не іосьпівяли

іімо Пали ми,жертвою бо|»бй 1 із -і Айпіляндикн привезли З С0- 
бою і свої старі звичаї. Ви­
корчувати свої.гомстсди, ро­
звели овец, норов, але го­
ловним робом і тепер жи­
вуть з риби, ЯКОЮ ЖИВЛЯТЬ
ся через, цілий рїуд-Збіжа ** англійськім, жидівскім народові! 
майже жаден но снИвШ . і українськім .Іьокалях іде 

Але капіталістам такі фа- иліті робота, 
рмарі цї іком но пожадані. І Іо улнцях міста иерстя- 

ЧомИХ. А тому, що Айш- гиь>ть ,я тисячі безробіт-: 
л<£МнкЦше потребують ма- нвх* яких ,1_6 цьві*. поліція
иіннерїїдвйбто но-мають ко- ^яла булавами, а зХ.сіиіяр- то:,*»м її
мла ні ям Себе визискувати, ської о <»фіса ро.ианяли во-„ \ го лоза. щоб підгони- . • ,

л » мши. щов , * и. « ............ »*. т Як Соціялйь.......... ілйме.......... .............. - яке нею....... .. щ.Іі
",,т" мі 1 **” тре* ’ ' 4 Хі'ХХ'іХ Хр*М!1 ............; ‘"" вопміесь к^жуип. . К.ПІКІстичмп» .
найменше паяти на $1 и()н ' ' ’ . ,„.»тичн.х Вінніпег 1-> с"м Ііеіітахії, нпе вражі кат* 8 X. івін іенорит* Щвни к*ц.
Маишиерії всілякого закуп- юність потреба політичні*} Віиніпеї 1-е. м. - • • Мї'Ф* X-
на ві і наших панів" влясти ..Нарід бере горожам-» організатор Юяії був на і.ів.ив і.икн иіти. І-
Кашітаїїстам зате не пою СЬК1 напори. То'в. Гавотом а мігіїй'У в украньекЬь. Івока- Ч‘‘ро<-іаіп іь наші іі.ні в ора.,г<»варніні/В« Гаваї і»,

дали мн війну айшлявди- Не сплять і яаїтжйстя. за» ф>, що між русинами ідеі>н,,у......... 111,1 '*■' І!,м"- щ"

нам, аби і їх розігнати з скрізь передвиборчі революційній! рух... Ми
фармів. с .клюбіГХ І у Вінніпезі ду- тим радіцмо, що і Юнія по

же бігають тепер ..агенти’4 чина;» відчувати потребу- 
дрібннх в ласти- політичної! боротьби, 

толів, гі а діють о я на їхн;

<І‘а]>иоеїв боіікотуіімо.. мій.
15 квітня НІМОЦКІ і угор- 

скі робітники робили віче Ііартия, 
в справі прилучена ш С. Геть з молярами, . приват­

ною власностию! Машини

робітники В цьвіїі літ На нас їх каргннн
зі стін!

І ой. мн брати.
о іну ра іу маймо—, Грізно іивлять ся 

У Парламент соціалістів ли- О. товариші
ніс носилаіімо. А як нам її дождать,

свята скобо і а
П. К.

і У Пар.іямонт ю Отави ти «і Ми,слабі люди і сили мало
Надіємся скоро її мать.
По добра земля та що я виріс

І на ні.

-XX (О ОИТИГО.ІЮ

Таіі тоді нам робітникам ио- 
лїіниить Тої доля.

ШУТІЙ і НА НЕДІЛІ-. 
Англік. бачу чи, як русини | 

посли еьвячону лозу, зміні- 
тав другого ані лікії: ...Що

Вибираіімо милі ліпи опцій- Но хотів би я бачитьотрада-
ня товаришів моїх. 

Ну що же я зроблк»такс щн- 
„ <мл нас всіх.

лісьтів,

в но іюра назад взять. 
.^Ставаймо дружно ми, всі но

вільні
аж жаль щюати

Небу іуть 'нас , обкрадати
. при кож іііі нагоді Скидаймо враже» ярмо, 

Г>о пропаде так увесь капі- ( гавать в ( оціялїстиЧНіїСего року Пар.іямонт 
Манітобн (себто консерватн- 
стш) видав закон, після я ко-

ко л о
ряди,та.і, як камінь у ВОДІ.

Міхаіїло. Малофій. Нам вільними буть пора
-------XX---- :

го забороняють ся на4 року воиертз'. Наві ть шівоц, гра- Без робітника нема жиїя 
лапати рибу у Вініпегсакім «тують сигарами, Заклався Робітник без капіталіста обі- і

І і польекий консервативний йдеть ся, капіталіст без 
клюб, який тягне за собою

давно.
Носик.ГО.ЮС РОБІТНИКА< )зері. ро- XX

бітника—Ні.
нднках . Вони муситимуть’ »,< околіВ • Але нам мало ііідбі.іьпш-
або покидати фармн, або на- Одним руским хруням ти кводра на доларі, ооці-

не йде. Хоч мають ,.Чита-і ялїсти дома гають ся таких - 
Дьню Просьвітн X але там (законів, якіб забезпечили
зібрались разом .нберальні і народові наймсньліу нлать- /іш.„т,і наМ 0тра дать 
коноерьати ьні наймити, ко- н»>_$-, ,5<)ц. І оді не треба Досить томить ся в неволі, 
ждіїн х-іч«- продати .Дії і та- буде і, страйкувати. Гакий д Не слід рабом умирать, 
жьші М ,, Панам . з.п . закон ми можемо вибороти У просвіті у , * їносПй

Ссії закон ба поАйшля-» Збролть ся.
Тифліс*', І^звказ), Н* цьвіт- 

іідобуть оьвіт снобі і ний ця. Генерал Міщено, гене- 
Вавоювать всі добра .

Вставнії люд бездольний

Вставай брат голодний і 
|* Давно вже пора,

брать машинерії на кредит 
і сіяти абіже. А

рал—руберіїнтш) Т ифлїсуГ 
до Каре кого

■

вдався нинідалі поло-
В - ємну з них зіїцітуе капіта­

ліст, рештаж буде роботи в 
муках хліб на пана і Вже 
болото Айшлянл]’ів і тепер 
розігнаее ): Кн піта-пзм но 
терпить свобсав. ані мхч-ять 
бути його рабами ! Айшля- 
ндики з Вінніпежеького Озе­
ра мусять зрозуміти політи­
ку тих , завдяки тому вони 
страждають . Пориту нок
ия всіх фармарівооціял-ЩнІі Соціял и-ипно. Нар. Иі,,,н^Д^Д оМх. м<(.

Н Соціялїзмі машинерію »»Це в Канаді,Ллііюг І аПу, Головний ом анічитої
вони б\- і\ті «.ті іаи-.шп або по руски ..Робітнича ' {іанізаюр

. д. мати задурно, страйку об іздить Канаду, Ш НІ ЩШ
ніхто нікого небуде с„д В«. ""рт™ вот м Коиіракто|ііп„,вні в ,?юя ІЦвсте-бвап, ми кують. ІМип. І Мая в.дбудотя
ти, запрягати волів до не- я партія » сооою ^ _ т д Семляк ея великий робШвчнЙ Міті
иризмної роботи. | не волику частину робітнії- ^оч такої |ІЛНТ„г яка бх-1» ___- 1 нг у Трейдс Гал на Джимс
Гвалт над торік. ЬЕТНВКШСЕ АІІа. аае.о 8год.ветероіі у Він.
іще нам раз иоказх;», не» х 1 я- обітнича На}л ія , ґ , . У.В.Л. Ч/ідає ВІД ЧИТИ, ЩО
то за „аииежй ґави.":, «о.ть ,-я і.., ..і,, .................. р .... .......... "м:' ..................*І«а„Ч«р. Пр." и,и„ „ 3,.....................
канадайського фармарі. .. »итя справу, як СяціялРгги- ГР«- Присилайте я. найскорию. Шевчсяке.Вступ всім віль-
Гаадуа в Канаді міліоюр. ""»• ,.Ро«т*«ія Пя|«ія '"■<»' пои Д-и.^Мд Іп^ т ” СТМІ,К" "Ч»*"™» ґ“- наII. ------
а ми всі і-вії воіи-тякя і мі . стоїть за відібрано від капі- , 1 л 111x11 •' ’О- зет а аще жадна так мені «є ■р“і лвш риби і'.Г, та.іістів влвстм Г ............. ,ІЛ0МУ КРАЮ» Спинять ся „„доба.ївсь, як „Ч. II." Сс

Але час наближається. !”^ог 1>аг1У” надїєть СЯІТРИ1ІІ,« погасне огонь в фаб- правдиве сьвітло-правдиве і 
Новстнуть паби скинуть ,Чось дістати від капіталів- Риких* стануть майни, хай сонце дія робу чого народу.

* • • ’ ’ ПІЧНОГО і-ПЯ ТА- „пь-тіпа, _а П0ббЧЄ > СЄЙ ЛЮД ХТО ВЛЯС-
аоработнтелів і опанують г ,чно1° > РЯН покорою та

ирозьбою. Але ще нічого не 
дістала. ,,Робітнича Пар..”
посилала навіть своїх послів —їов. Гомишевскіїіі типнь.

І’ІМЛЯ. нас гостили д. ю Иарляменту в Отаві. Але тов. соціалісти пробудили 
Гігейчук та ІПаблєвский посли схрувнлніта йшли злі- Альберту. На^юд обушемий Мені бачить ся, що інше 
консервативні нНтори берилами, то з консерватис проти нановаяя двохСтарих може,проти, „Ч. II. ви 
Злі дороги недавилн їм ви- тами. Такий був посол,,Ізі- нартніі і горнеть ся з ікми- ,‘т>'"11| 4 11 кого серце рівня 
їхати на роботу в провів-' ЬогРнПу” з Вінніпегу. Була ким одушевлням до своєї; ,сь киМVИI#, “Ло ’,що Г,И*Р 
ціло.Агенти лібералів роз- і така „Іжіюг Рагіу” і В Анг- Соціалістичної Партії!. Д»»‘*-

округа в цілії пре.шриняти
Всіх средсв осторожности 
на турецкі границі!. В Ту- 
рциї докопувана у мобілі­
зація над граничних війск. 

Вирвим^цастя на правах^ ГІ е т с р б у р г 19 квіт. 
Нробуждеїіні народи. -

Досить ми терпіли,
Коли царила у нас тьма;

Жити ми всі хотіли

І щоб не погризтись,- мусят наїпраючи увоєк» сплой» на Дібємся свободи, 
мовчати про полії яку і лиш парлямені я. 
виступають проти Соціялї- 
етііГ.

.
К’ Міністер

енрав, бачно обсерву!» дій­
ств і я на іурсцко— іи*і><*сі,і- 
скі границі!,

Користаючи з угоди з Ан- 
Тсиер гляди у наесььіглоі глїзю має замір захопити 

Не будем більш мовчать

-XX лагрнничних
ГЕНЕРАЛЬНИМ СТРАЙК,'

Уся Канадийска юнія го-- 
туєть ' ся {<ї? генсра.іьщіго 
страйку, який можливо на- Астриждали без кінця

XX

'/
УВАГА.

Персню.
Так возстанем уеї дружно хх

І

В Видано Укр.Він.Льок. 
Ч.2С.ІІ.К.

за зміст оголошень редакція 
не відповідає.Прошу помістіть

моїх пару слівець, Хай в*4 ГРЕПТ ТЮНК ІІА(’ІФЇК 
йдуть за голосом Вашої га­
зети, коли хотять полбу - 
тисі» темноти—исВОдї.

отеих*-т
не пан в Канаді!/

машинаим.
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